1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2014

EDITAL Nº 002/2014

A Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS), por meio de sua Comissão de Concursos e
Seleções (CCS), torna público o Concurso destinado ao preenchimento das vagas em cargos de nível
superior e de nível médio declaradas no Anexo I deste Edital, instituídos pela Lei Estadual nº 2.317, de 30
de março de 2010, conforme as disposições a seguir e acrescido do item 1.4 descrito abaixo.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O concurso será regido por este Edital, coordenado pela Comissão instituída pela
PORTARIA/FUNDAÇÃO UNITINS/GRE/Nº 059/2014 e operacionalizado pela Coordenação de Concursos e
Seleções da Fundação Universidade do Tocantins (CCS/UNITINS).

1.2 A seleção de que trata este Edital compreenderá o exame de conhecimentos e de habilidades,
mediante aplicação de provas:

a) teórico-objetivas, de caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos;
b) discursiva, de caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos;
c) prática, de caráter eliminatório, para os cargos constantes no Anexo I deste Edital.

1.3 As provas para todos os cargos serão realizadas exclusivamente em Palmas/TO.

1.4 Os candidatos aprovados neste concurso serão lotados no município de PALMAS-TO.

Palmas/TO, 6 de maio de 2014.

Joaber Divino Macedo

Reitor da UNITINS